D

## Κεφ. 1.

## Caput X.

Περὶ σινεπεικῆς γαβάλων, καὶ αἰτιῆς Φιππολευκίδος· καὶ  
εἴδη μιτᾶξιν σεραπιῶν· καὶ σινεπεικῆς γίρον· καὶ οὐδὲ  
τῆς βασιλίδος τὰ μιτᾶξιν αὐτῶν διη-  
λύθησα.

Επεργέντε δέ της αὐτῷ περφασι μί-  
σσεις καὶ περφασι τὴν βασιλέως γαμε-  
τὴν, διὰ σενηγελανὸν τὸν ἐκ γαβάλων

A Deum virtutis fastigium consequi desi-  
derat, cum sua recte dispensare oportet. Tu vero dum opulentis opes su-  
peradjicis, idem facis, ac si tua in mare effunderes. An ignoras, te tuā sponte  
facultates tuas indigentibus propter Deum dedicasse: & tanquam in bonis  
quæ non sunt amplius dominii tui, dis-  
pensatricem te appositam, & rationibus  
reddendis obnoxiam esse. Quod si me  
audis, pro necessitate petentium, lat-  
gitionem tuam deinceps moderaberis.  
Sic enim fiet, ut plures beneficiis à te  
afficiantur, & tu misericordia ac dili-  
gentissimæ benignitatis à Deo mercede  
accipias. Fuit etiam illi similitus  
quædam ac diffensio cum monachis  
nonnullis, ac præcipue cum Isaacio. Hu-  
jus enim Philosophiæ sectatores qui in  
monasteriis suis quiete degerent, ma-  
gnopere laudabat: utque à nemine affi-  
cierentur injury, & necessaria cuncta ha-  
berent, sollicitè procurabat. Eos vero  
qui foras egredierentur, ac per vicos ur-  
bis conspicerentur; tanquam qui pro-  
fessionem suam dedecore afficerent,  
carpebat atque objurgabat. Hujusmodi  
ex causis, clerici & monachi complures  
Joanni infensi erant, & morosum atque  
iracundum, sævumque ac superbum  
eum appellabant: Tentarunt etiam ejus  
vitam criminari apud populum: eaque  
potissimum ratione fidem dictis suis ad-  
struere, quod ille cum nemine cibum  
sumeret, nec ad convivium vocatus ac-  
cederet. Hujus autem rei causam nul-  
lam aliam afferre possum, præter eam  
quam quidam vir, ut opinor, minime  
mendax interroganti mihi retulit: eo  
quod scilicet ob assiduum in virtutis  
studio contentionem, capitis & stomati-  
chi ægritudine laborans, prandiorum  
cœtus ac frequentiam detrectaret. Et isti  
quidem hinc potissimum gravissimas  
adversus eum calumnias texebant.

De Severiano Gabalitano, & Antiocho Pto-  
lemaidis Episcopo: & de his que inter Se-  
verianum ac Serapionem gesta sunt: &  
quomodo Imperatrix eos inter se re-  
conciliaverit.

A Ccessit autem illi alia quoque si-  
multatis causa adversus Impera-  
tricem, auctore Severiano Gabalorum

ARCADIUS  
& HONORIUS.

## Sozomeni Historiæ

770

Syria Episcopo. Hic enim, & Antiochus Episcopus Ptolemaidis, quæ urbs est in Phœnico sita, ambo eruditæ, & ad populum in Ecclesia docendum idonei, eodem tempore existiterunt. Verum Antiochus quidem, expedite admodum & sonora voce loquebatur: ita ut à nonnullis diceretur Chrysostomus. Severianus autem alperitatem Syrorum in loquendo retinebat, licet alioqui in sententiis, & in locis sacræ Scripturæ exponendis præstantior haberetur. Cæterum Antiochus cum prior venisset Constantiopolim, Eloquentia causâ magnam laudem retulerat, collectisque abunde pecuniis, ad civitatem suam redierat. Cujus exemplum fecutus Severianus, cum post illum venisset, & Joannem forte benevolum natus esset, sape in Ecclesia concionatus, magnam lui admirationem excitavit: multumque honoris & auctoritatis adeptus est: ipsique adeo Imperatori, & Augustæ familiaris existit. Et cum Joannes in Asiam proficilceretur, Ecclesiam suam ei commendavit. Illum enim amicum & studiosum sui existimabat, eo quod assentitionibus ipsum palparet. Verum ille auditoribus gratificari, & populum demulcere impensus studebat. Quæ cum audisset Joannes, amulatione succensus est: Serapione, ut ajunt, eum ad id incitante hujusmodi ex causa. Cum Joannes reversus esset ex Asia, forte accidit, ut Severianus altibi præteriret: Serapio vero eum conspicatus, minime assurgeret, de industria ostendens iis qui aderant, se esse illum contemnere. Ea re commotus Severianus exclamavit protinus his verbis: Si Serapio moriatur Christianus, Christus nunquam homo factus est. Ob hæc à Serapione accusatus Severianus, utbe expulsus est à Ioanne, tanquam contumeliosus, & impie locutus in Deum. Harum enim rerum testes quidem inducti sunt. Qui-dam vero ex Serapionis familiaribus, integrum dictum supprimentes, id solum à Severiano dictū esse affirmarunt, quod Christus homo factus non esset, Ioannes porro utrumque Severiano objecit. Neque enim, ajebat, si Serapio non moriatur clericus, ideo Christus homo factus non erit. Imperatrix vero simul atq; hæc gesta fuerant, ex Severiani fautoribus rescivit. Statimque eum Chalcedone revocavit.